Hysopus plāta est fruticosa, altitudine peda- Hyssopi hi-  
li, folio cunilæ, floribus purpureis thyrſos spicæ flora et vſus  
vestientibus. Quæ Gallis vel hoc nomine nota  
esse solet, quod in vſum condimētarium veniat,  
& recentibus fabis dum elixātur, aut friguntur,  
iucundè remisceri soleat. Locum desiderat neque  
pinguem, neque stercoratum, sed apricum. Seri- Gelu ac ni-  
tur semine & plantulis, quæ vbi prehenderunt, ues hyssopā  
vnuaciores esse solent, quām vt hyemem ac niues sustinere.  
reformident.

Fœniculum hodie omnibus hortis valde in- Fœniculi  
notescit: ferulacei generis est, in eam altitudinem  
plerūq; assurgens, vt hominis proceritatem ex- pictura ele-  
superet. Caule constat geniculato, fungosā intus medulla, & leui exterius cortice. Estq; planta to- gans.  
ta odorata, muscarium gerens in summo rotun-  
dum, amplum, luteum & in orbem radiatim cir- Quis locus  
cinatum, in quo semen nudum dependet absque fœniculo a-  
cuticula aut folliculis. Locum amat apricum & prus, & cur-  
modicē saxosum. Radix ei candida, odorata & à serpentibus  
esculenta. Plantā hanc serpentes nobilitauerunt: sit nobilita-  
nam gustatu eius senectam exuere traduntur, & tum.

H 5 oculo-

oculorum aciem succo reficere, aperto ac inciso caudice. Vnde intellectum est, ut scribit Plinius, oculorum quoque caliginem præcipue eo releuari. Nostrates folia fœniculi virentia panibus

Fœniculiv-  
sus non sper-  
audus.

& placentis quandoque substernunt in cibano, ad odoris & incrustationis gratiā. Adhæc pisces ijs infarciunt, præsertim marinos, ad conciliandā saporis suavitatem, & fallendam marinæ auræ graueolentiam, delicatulis palatis plerūq; molestam. Fœniculum, vt autor est Cōrardus Gesnerus, dulce est futurum si terrā circa radicem effossā simum bubulum ei iniiciatur.

Lauandulæ, Menthæ, Thymi, & Solsequij,  
cura & auxilia.

CAP. XXI.

**L**AUANDULA, quæ & pseudonardus dicitur, duorū gei erum apud nos esse solet: Vnum aitius adolescens & maiorem odorem spirans: quod quia non minus placet quam nardus, idcirco apud nos spicæ nomen sibi arrogauit, ex quo aspicum vulgo nūcupatur. Alterum tum amplitudine, tum odore est minus, quod quia balneis & hominum lauacris expetitur, elataq; omnia, si permisceatur, odoris suavitate commendat, lauāda & lauāda nominari solet. Illud mas, hoc sc̄emina multis esse creditur. Frutex est ubique nascens, folio crasso, carnosō & angusto, cui color languidus ad candidum vergens, frequentibus spicis in aristas sparsim purpurascens, & alicubi albicātibus illustratus. Gaudet apricis & petrosis locis, tanta suavitatis fragratiā prestans, ut omnes flores quibus remiscetur, odoris iucunditate